101 Non tibi per Latium, tot clara per oppida, vidi
 102 Sequana nec tumido qua fluit amne, parem.
 103 Clara per Europam tua fama, per Asida terram,
 104 nec Libye laudes nescit adusta tuas.
 105 Tu paecepta Dei pandens arcana, docebas,
 106 gaudeat ut pura mente fideque coli.
 107 Doctrinaeque pio caelestis amore, ferebas
 108 mille viae casus, taedia mille senex.
 109 Non magis hac judex, quam parte severus in illa,
 110 justa velut premitur pondere libra pari.
 111 Impia nec contra dirae convicia linguae
 112 causa laccessitas impulit aequa manus.
 113 Non ego mordaci perstringam carmine quemquam,
 114 nullus in hoc umquam pectore livor erit.
 115 Si tamen audebunt manes violare sepultos,
 116 Tisiphone furis quos agit atra suis :
 117 non cineres, venerande, tuos patiemur inultos,
 118 pro tumulo pietas induet arma tuo.
 119 Albi pater, pater Albi, leves abiere per auras
 120 omnia, quae propter vivere dulce fuit.
 121 Si quid habent veri timidae praesagia mentis,
 122 poena venit lento sera sed ampla pede.
 123 Jam video instantes fatali lege ruinas,
 124 proeliaque et fuso pingue crux solum.
 125 Volvimus huc illuc, veluti spoliata magistro
 126 cymba per Aegaeas naufraga fertur aquas.
 127 Ergo nec affari mihi te, dulcissime, saltem
 128 extreum licuit funeris ante diem.
 129 Cum pectus tibi dira sitis torreret anhelum,
 130 ureret et miserum febris acerba jecur.
 131 Ipse salutiferas herbas, sucosque dedissem,
 132 quos miscere aliae non didicere manus.
 133 Ipse Deum supplex in vota precesque vocassem,
 134 assistens lecto pervigil usque tuo.
 135 Namque preces castae pallentes pellere morbos
 136 votaque, Paeonia fortius arte solent.
 137 Non licuit saltem voces audire supremas,
 138 atque anima tecum deficiente loqui.
 139 Non positum lacrimis sparsi venerabile corpus,
 140 florida non cineri serta rosasque dedi.
 141 Quod possum, tibi mane novo, tibi vespere sero,
 142 maesta tibi media carmina nocte canam.
 143 Nec brevis haec finem statuet mihi vita doloris,
 144 si quid adhuc vitae Dii superesse volent.
 145 Non animum verni mulcet clementia caeli,
 146 Non levis afflatus me juvat aura suo.
 147 Fecundisque rosae laurique videntur in hortis,
 148 cumque maris viridi lilia rore mori.
 149 Alma parens tellus, cuius cognomen habebas,
 150 deficit, et fetus neglegit aegra suos.
 151 Ipse etiam veteris Nicer haud oblitus alumni,
 152 caeruleas largis fletibus auget aquas.
 153 Hic fuit, hic studuit, puer hoc in caespite lusit,
 154 hic pater, hic genetrix, hic habitavit avus.
 155 Colle sub hoc tenui deduxit carmen avena :
 156 hic decor, haec doctae gratia vocis erat.
 157 Talia dum recolit, lacrimarum gurgite flumen
 158 crescit, et undosis fluctibus antra fremunt.

159 Maestaque vicina residens Philomela sub umbra,
 160 flebile maerentes concinit inter aves.
 161 Aemula facundi Philomela Melanchthonis ales,
 162 par honor, et linguae candor utriusque fuit.
 163 Omnia quae tellus, quae pontus, et educat aer,
 164 interitu lugent, magne Philippe, tuo.
 165 Si tamen illa Dei fuit (ut fuit) alma voluntas,
 166 nostra nec infectum reddere vota queunt.
 167 Corporis exuvias et mortis lege solutum
 168 gratulor aetherea te regione frui.
 169 Postque tot infidos maris implacabilis aestus,
 170 nubila jam pedibus cuncta subesse tuis.
 171 Jam canis unigenam natum, rerumque parentem,
 172 per fortunati culta vireta soli.
 173 Illic sunt, quicumque Dei praecepta secuti
 174 justitiae certas nos docuere vias.
 175 Non illuc morbi, non aerumnosa senectus,
 176 non grave pauperies urget acerba malum.
 177 Sed citharae, cantusque vigent, animaeque piorum
 178 ipsius e vitae fonte perenne bibunt.
 179 Aeternique patris mens et sapientia Christus
 180 fervida divino lumine corde rigat.
 181 Salve magne parens, alti nunc aetheris haeres,
 182 et fruere aeternis, quae tibi parta, bonis.
 183 Discipulique tui vocem cognosce supremam,
 184 nec pietas cineri sit gravis ista tuo.
 185 Terra tuum violis ornet, lauroque sepulcrum,
 186 floreat aeternis urna beata rosis.
 187 Ossaque tranquilla semper tua sede quiescant,
 188 semper ad Albiacas vox tua vivat aquas.
 189 Hoc precor, his saltem mundi sator annue votis,
 190 ipse vagi curam suscipe, Christe, gregis.
 191 Per nomen, venerande, tuum, nostramque salutem,
 192 sanguine quae miseris est reparata tuo :
 193 perque tuos, dum corpus erat mortale, labores,
 194 per majestatem numinis, oro, tui,
 195 extremae per dira, precor, ludibria mortis,
 196 respice desertas, optime pastor, oves.
 197 Respice nos, tenues cum spiritus ibit in auras,
 198 summaque cum terris fulserit illa dies,
 199 qua tuba per trepidas sonitum dabit horrida nubes,
 200 hocque triplex multi flamma resolvet opus.
 201 Et bene habet : nec enim, genitor dulcissime, longe
 202 auguror adventus tempus abesse tui.
 203 Interea laudesque tuas, nomenque canamus.
 204 Tu modo da dulci, Christe, quiete frui.

IN OBITUM MAGNOLDI AB HUTTEN EQUITIS FRANCI.

ELEGIA V.

E4_5 v.1 Has tuus inferias vates, Huttene, Secundus,
 2 haec tibi pro meritis munera solvo tuis :
 3 quandoquidem viridi nobis te sustulit aevo,
 4 quae nihil egregium mors sinit esse diu.
 5 Forsan et haec manes pietas descendet ad imos,
 6 sera quidem pietas, grata futura tamen.